广东省人力资源和社会保障厅

关于做好2019年广东省博士博士后

‘三百行动
”

活动的通知

各博士后流动站、 科研工作站：

为更好地推动我省博士博士后事业创新发展， 树立全省博士博士

后工作的创新典范， 发起2019年广东省博士博士后 “ 三百行动” 。 现

就博士博士后创新人物、 创新平台和创新成果征集工作通知如下：

一、 活动主题

面向全省进选100位博士博士后创新人物

面向全省连选100个博士博士后创新平台

面向大赛进选100项博士博士后创新成果

二、 截止时间

2019年9月28 日

三、 选选对象及条件

（一） 100 位博士博士后创新人物。 40周岁以下， 在我省创新创

业的博士和博士后（无论是在读或已毕业博士， 还是在站或出站后留

在广东的博士后）， 从事创新科研或创业事业， 在各自领域内取得突

出业绩， 具备 一 定的行业影响力， 满足以下条件之 一 的：

1. 在基础研究和应用基础研究中， 取得创造性的成果， 具有先进

性和创新性， 具有较大科学价值或应用前景的；

2. 在实施技术开发项目中， 完成科学技术创新、 科学技术成果转

化， 创造出显著经济效益的；

3. 在实施社会公益项目中， 长期从事科学技术基础性工作和社会

公益性科学技术事业， 经过实践检验， 创造出显著社会效益的；

4. 有较高的学术造诣和突出的研究才能， 已成为我省某一学科领

域新的学术技术带头人或开辟了新的学科领域， 对学科建设和发展以

及人才培养做出较大贡献的；

5. 自主创办科技型企业， 运用先进技术开发新工艺、 新产品， 形

成一定规模， 或形成新应用、 新服务、 新业态， 创造了良好的经济和

社会效益的。

（二） 100 个博士博士后创新平台。 近五年内在引进培养博士博士

后人才取得突出成绩的博士后流动站、 工作站和创新实践基地， 也包

括各类重点实验室、 新型研发机构等， 是我省引进培养高层次创新型

青年人才和促进产学研结合的重要平台。

1. 科研工作制度健全、 组织管理规范、 操作运行有序；

2. 博士后工作在基础研究、 技术创新、 成果转化和人才培养等方

面取得显著成效；

3. 为博士后科研活动提供了良好的科研和生活保障， 合作导师和

博士后满意度高。

（三） 100 项博士博士后创新成果。 面向广东省
“

众创杯
” 博士博

士后创新赛， 择优选选100项博士博士后创新技术， 编撰《2019年博

士博士后创新成果蓝皮书》。

备注：100项博士博士后创新成果已经从大赛中选选完成， 不用另

行推荐。

四、 选选程序

活动不收取任何费用。 有意愿参与本次活动的个人或单位， 均可

以以自荐或推荐的方式， 填写相应推荐表， 发至广东省博士博士后人

才发展促进会邮箱：phdinno@l63 .com。

组织机构将邀请相关专家进行进选， 评选出代表广东博士博士后

人才发展的创新人物、 创新平台和创新成果， 在广东省博士博士后重

大人才活动中予以发布， 并进行持续性的宣传， 形成广东省博士博士

后工作的创新样本。

五、联系方式

联系人：广东省博士博士后人才发展促进会刘小姐

联系电话：020-32166009

电子邮箱：ohdinno削163.com

附件： 1、 100个博士博士后创新人物推荐表

2、 100个博士博士后创新平台推荐表

广东省人社厅专技处

　2019年9月12日